

F. wowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3 ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 6 c. Na-
lezytość stopowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Przenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

N^o 100.

Czwartek 30. Kwietnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 29. kwietnia. Na dzisiejszem po-
siedzeniu izby deputowanych rady państwa wniósł
dep. Skene interpelację do całego ministerium ty-
cząca się odrębnego pisma cesarskiego w sprawie
zaopatrzenia oficerów. Interpelanci pytają: czyli za-
siągano w tym względzie zdania ministerstwa, w jaki
sposób obciążenie wspólnego budżetu wojskowego da
się usprawiedliwić zaprojektowanym urządzeniem,
czyli ministerium się nie obawia, by przez to jedno-
litość chorągwi nie została naruszona, co ministerium
zamierza przedsięwziąć, ażeby w tej sprawie nie
decydowała ostatecznie dopiero delegacya rady państwa.

Komisya izby deputowanych przyjęła w całości
projekta rządowe co do zaprowadzenia sądów przy-
sięgłych.

Peszt, 29. kwietnia. Na posiedzeniu sejmu
węgierskiego oświadczył minister spraw wewnętrz-
nych w odpowiedzi na interpelację, że wiadomość o
dozwoleniu werbunków do armii papieskiej jest zu-
pełnie bezzasadna.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 29. kwietnia. „N. fr. Presse“ ze środy
dowiaduje się, że b. dyplomata saski hr. Vitzthum, zamia-
nowany został posłem austriackim w Brukseli.

Tenże dziennik donosi z Galaczu o prześladowaniach
żydów pod wodzą prefekta Lupastno, który zeszlorooczne
topienie żydów urządził. Wobec przedstawień konsul
austriackiego powoływał się prefekt na instrukcyje mini-
stra Bratiano.

„Presse“ odwołuje wiadomość o zamianowaniu Mey-
senburga ambasadorem austriackim w Rzymie.

Haga, 29. kwietnia. Izba odrzuciła w poniedziałek
37 głosami przeciw 35 budżet ministerstwa spraw
zagranicznych.

Część urzędowa.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie uznał za
stosowne przenieść następujących samoistnych ad-
junktów sądów powiatowych na ich własną prośbę, a
mianowicie:

I. a) Wilhelma Nennel z Starego miasta do
Mostów,

b) Edwarda Getzlinger z Nowego Sioła do
Mikulinieca.

c) Ludwika Słotwińskiego z Ustrzyk dol-
nych do Żurawna, tudzież adjunkta sądu powiatowego
Ignacego Karpińskiego z Śniatyna do Mościsk.

II. Mianowani zostali samoistnymi adjunktami
sądów powiatowych:

adjunkci sądów powiatowych: 1) Józef Bau-
mann w Drohobyczy dla Bukowska, 2) Jan Bara-
nowski w Komarnie dla Starego miasta, 3) Henryk
Pinsker w Turce dla Ustrzyk dolnych, 4) Henryk
Allscher w Rawie dla Lutowisk, 5) adjunkt sądowy
w Tarnopolu Jan Biesiadecki dla Nowegosioła, 6)
dotychczasowy prow. adjunkt sądu powiatowego
w Uhnowie Wiktor Nennel dla Łąki.

III. Adjunktami sądów powiatowych zamiano-
wani zostali:

1) komisarz powiatowy w Zaleszczykach Sabin
Budzynowski dla Śniatyna; adjunkci sądowi: 2)
Leontyn Hołyński w Samborze dla Drohobyczy,
3) Zygmunt Rutkowski w Samborze dla Uhnowa,
4) Paweł Lisieniecki w Przemyślu dla Komarna,
5) Filip Woroniecki w Tarnopolu dla Turki (je-
dnak z pozostawieniem w dotychczasowej służbie przy
c. k. sądzie powiatowym w Zaleszczykach), 6) aktu-
aryusz sądu powiatowego w Buczaczu Leon Bach-
tałowski dla Rawy, 7) aktuaryusz sądu powiatow-
wego w Łące Władysław Makulski dla Krosna,
8) adjunkt sądowy w Samborze Antoni Witosław-
ski dla Brodów.

IV. Przeniesiono do Lwowa adjunktów sądowych
Zygmunta Olpińskiego z Sambora i Antoniego
Nitkę z Tarnopola na ich własną prośbę.

Zamianowani zostali adjunktami sądowymi: 1)
Aktuaryusz sądu powiatowego w Niemirowie Jan Il-
nicki dla Tarnopola (z przeznaczeniem do służby
urzędowej w Turce); aktuaryusze sądów powiatow-
wych 2) Henryk Ostrów Drdaeki w Gródku dla
Złoczowa; 3) Teofil Bereźnicki w Staremie-
ście dla Sambora; 4) Ernest Czechowski w Śnia-
tynie dla Tarnopola; 5) Kamil Kraft w Mikołajow-
ie dla Stanisławowa; 6) Karol Zollner w Żura-
wnie dla Stanisławowa; 7) Leopold Knoth w Uściec-
zku dla Tarnopola; 8) Waleryan Bajewski w Bu-
dzanowie dla Tarnopola; 9) Julian Malarkiewicz
w Starejsoli dla Sambora; 10) Antoni Olexiński
w Bełzie dla Sambora; 11) Fryderyk Kunzek
w Przemyślanach dla Sambora; 12) Antoni Leżań-
ski w Cieszanowie dla Sambora; 13) Eugeniusz
Zborowski w Wielkich Mostach dla Tarnopola;
14) Edward Daniewicz w Winnikach dla Lwowa;
15) Apolinary Tustanowski w Bolechowie dla
Przemyśla; 16) sekretarz magistratu w Czerniowcach
Hipolit Martynowicz dla Czerniowiec; 17) aus-
kultant przy sądzie krajowym w Czerniowcach Ale-
ksander Peschke dla Czerniowiec; czterech osta-
tnich tylko prowizorycznie.

V. Nakoniec następujący auskultanci mianowani
zostali aktuaryuszami sądów powiatowych: 1) Jan
Żmurko w Przemyślu dla Łąki; 2) Teofil Wito-
szynski w Stanisławowie dla Uścieczka; 3) Jakób
Sapielak w Stanisławowie dla Budzanowa; 4) Emil
Wołoszczakiewicz w Przemyślu dla Starejsoli;
5) Władysław Kosieradzki we Lwowie dla Win-
nik; 6) Alojzy Braun we Lwowie dla Staregomia-
sta; 8) Jan Bossakowski w Złoczowie dla Żura-
wna; 8) Grzegorz Kuźma w Złoczowie dla Wiel-
kich Mostów; 9) Jan Brańka w Samborze dla Prze-
myślan; 10) Marein Chorzemski we Lwowie dla
Cieszanowa i 11) Henryk Starzewski we Lwowie
dla Gródka.

Lwów, 25. kwietnia 1868.

Część nieurzędowa.

Komisya konstytucyjna izby depu-
towanych, której przydzielono przedłożenie rzą-
dowe względem oznaczenia, w których krajach mają
być obowiązujące ustawy wydane za współdziałaniem
rady państwa, uchwaliła na wniosek Dr. Toman, żeby
zachowano na przyszłość wyliczenie wszystkich kró-
lestw i krajów, dla których pewna ustawa jest obo-
wiązująca. Przedłożenie rządowe zostało więc odrzu-
cone. Deput. Toman ma być sprawozdawcą.

„Debatte“ pisze: Jak się dowiadujemy uchwalili
już deputowani polscy w kole swoim za-
sady nowej ustawy wojskowej, które za-
mierzają popierać w radzie państwa. Mieli oni mia-
nowicie przyjąć:

1. Francuski system obrony krajowej, podług
którego możnaby więc wstępować wprost do land-
wery nie pełniwszy służby przedtem w linii.

2. Powszechny obowiązek służby wojennej w jak
najszerzych rozmiarach, tak że tylko bardzo ważne
powody mogą od niej jakiegoś obywatela uwolnić;

3. przeciwni są zastępstwu i wykupywaniu się.
Mają także deputowani polscy, przy oznaczeniu
czasu czynnej służby starać się o uwzględnienie
finansowego położenia państwa i wymagań gospodar-
stwa krajowego.

D. 27. b. m. nastąpiło w Berlinie otwarcie parlamentu
celnego. Zgromadzenie było bardzo liczne, w loży
dworskiej znajdowała się Królowa i Księżniczki,
w loży dyplomatów wszyscy ambasadorowie i posło-
wie. O godz. 1¼ członkowie rady związkowej stanęli
po lewej stronie tronu; byli tam hr. Bismark i
pełnomocnicy bawarski, wirtenberski, saski, baden-

ski, heski i inni. Zaraz potem nadszedł Król i wszyscy
księżęta. Członek najstarszy wiekiem Frankenberg
wniósł okrzyk na cześć Króla.

Król zagał sesję parlamentu następującą mową
tronową:

Szanowni panowie niemieckiego parlamentu
celnego!

Ubiegło lat czterdzieści od założenia związku,
który wstępuje dzisiaj w pełną znaczenia epokę swego
rozwoju. Wyszedł z małych początków, ale potrzeba
zaprowadzenia dla ludu niemieckiego wolności we-
wnętrznego handlu rozszerzyła go powoli przez po-
tęgę myśli narodowej, którą wyrażał, na większą
część Niemiec. Stworzył on pomiędzy swymi człon-
kami wspólność interesów, która pozwoliła mu prze-
trwać zwycięzko ciężkie próby, i w handlu świata
zajmuje stanowisko, na które każdy Niemiec pogląda
z zadowoleniem. Nadane mu przy założeniu insty-
tucyje, z biegiem czasu wykształcone zostały staran-
nościami rządów do wysokiego stopnia. Nie mogły one
jednak na zawsze czynić zadosyć wymaganiom, jakie
prawodawstwu stawia szybki rozwój i wzrastająca
wielostronność obrotu, ani odpowiedzieć słusznemu
żądaniu ludu niemieckiego, aby brał czynny udział
w tem prawodawstwie. Zmiany, którym uległo eko-
nomiczne i polityczne życie Niemiec, wymagały dal-
szego rozwoju organów nadanych związkowi celnemu
przy jego utworzeniu, a jest to owocem naturalnego
rozwoju, że dzisiaj reprezentanci całego narodu jedno-
czą się dla narady nad wspólnymi ekonomicznymi
interesami Niemiec.

Narada ta obejmie prawie wszystkie gałęzie
wspólnego prawodawstwa według traktatu z dnia 8go
lipca z. r., i rozszerzenie związku na Mecklenburg i
Lubekę może być uważane jako bliskie. Przedmiotem
jej będzie trwałe uregulowanie stosunków handlo-
wych z krajem sąsiednim, który przez powinowactwo
plemienne i rozliczne interesa materialne ściśle po-
łączone jest z Niemcami.

Zawarty z Austryą pod dniem 9. marca b. r.
traktat handlowy i celny nada terażniejszemu han-
dlowi rozległe, od wielu lat upragnione ułatwienia, i
rozszerzy początkowe związki. Ustawa względem
zmiany regulaminu celnego ustali przez usunięcie
nie odpowiadających już formom handlu, form postę-
powania celnego, podstawę powszechnej rewizyi pra-
wodawstwa celnego. Jednostajne opodatkowanie ty-
toniu i gruntowna zmiana taryfy celnej mają rozsze-
rzyć wolność handlu wewnątrz związku i z zagranicą,
i uczynią zadosyć finansowym interesom państw
związkowych. Traktat handlowy i morski z Hiszpanią
uzupełnia szereg traktatów, przez które związek
celny w ciągu ostatnich lat uzyskał prawa narodu
najwięcej faworyzowanego.

Jestem pewny, że do załatwienia tych ważnych
kwestyi przystąpiacie szanowni Panowie w tym samym
duchu, który ożywiały rządy gdy zawierały traktat na
podstawie którego zostaliście powołani i który za-
wsze przewodniczył obradom rady związkowej. Miej-
cie pilnie na oku wspólny interes Niemiec, z tego
stanowiska zapatrujcie się na interesa cząstkowe, a
usiłowania wasze uwieńczy skutek, który wam zape-
wni wdzięczność narodu.

Przyjaźne stosunki które rządy niemieckie utrzy-
mują z wszystkimi mocarstwami zagranicznymi każą
się spodziewać, że dla rozwoju pomyślności narodo-
wej, w interesie której połączyli się dzisiaj repre-
zentanci plemion niemieckich, dadzą się zapewnić
błogosławieństwa pokoju; dla ich zapewnienia połą-
czyły się państwa niemieckie i przy boskiej pomocy
zawsze liczyć mogą na zjednoczoną siłę ludu nie-
mieckiego.

Po odczytaniu mowy tronowej, która przyjęta
została z oklaskami, hrabia Bismark w imieniu rzą-

dów sprzyśniętych oznajmił na rozkaz prezydenta otwarcie parlamentu celnego. Wówczas przy odgłosie okrzyków opuścił Król salę.

Co myślą dzienniki o redukcjach w wojskach, trudno odgadnąć z ich doniesień. Pierwsze doniesienie o tem zbiła kategorycznie „Kreuz. Ztg.“, nazywając je po prostu wymysłem dziennikarskim, a „Bresl. Ztg.“ obstaje ciągle przy swoim zdaniu, że redukcje te nie mają większego znaczenia. „Mil. Wbl.“ donosi co następuje o powodach i rozległości tych redukcji: „Niektóre dzienniki rozpowszechniły nieuzasadnione doniesienia o przedłożonym na tegorocznej sesji radzie państwa etacie wojskowym, robiąc przy tem wycieczki przeciwko administracji wojskowej. Mianowicie wymieniano często znaczne sumy, które miały być następnie dodatkowo żądane. Jedyną podstawą tych wszystkich doniesień, jest słuszne ocenienie trudności, które uwalniać musi administracja wojskowa, ażeby pokryć wszystkie potrzeby z sumy jej wyznaczonej. Nadzwyczajne podniesienie się cen zboża, niepomysłny rezultat spisania ludności z dnia 3. grudnia roku przeszłego, które nie odpowiedziało oczekiwaniom, na dawniejszych oparty doświadczeniach, zniesienie wpłat przez oficerów i urzędników wnoszonych do funduszu przeznaczanego na pensjonowanie. Te wszystkie punkta utrudniają bezwątpienia wielce administrację wojskową.

Tem więcej zatem sprawy i roznościele owych wiadomości uznać potrafią, jeżeli administracja wojskowa, jak o ile słyhać, spodziewać się tego należy, nie wystąpi z żądaniem większymi ani w ordynaryum budżetu w extraordynaryum, ale raczej myśli i pod temi niekorzystnymi stosunkami wystarczyć wyznaczoną jej konstytucyjnie kwotę 2¼ talarów od każdego mieszkańca. Dowiadujemy się, że odośnie do tego z dniem 1. maja r. b. nastąpi niejaka redukcja siły armii w pokoju, która lubo nie będzie bardzo znaczną, zawsze da świadectwo, że sytuacja polityczna w kołach kierujących uważana jest za zupełnie pokojową. — W uzupełnieniu powyższego doniesienia, dowiaduje się „Kreuz. Ztg.“, że rozpuszczonemi być mają po 15 ludzi z każdej kompanii artylerji, po 64 ludzi z każdego batalionu strzelców, po jednym podoficerze i dwa konie z każdego szwadronu jazdy i wreszcie po jednym rzemieślniku z każdej kompanii wojska. Otóż i całe zmniejszenie armii. „Kreuz. Ztg.“ zaręcza prócz tego, że postanowienie redukcji armii nie nastąpiło bynajmniej w skutek rokowań z Austryją i Francją, czemu mocno wierzymy, bo rozpuszczenie kilku tysięcy ludzi, których w potrzebie każdej chwili pod chorągwie znowu powołać można, nie można wcale nazwać redukcją armii.

Na posiedzeniu izby niższej parlamentu angielskiego w d. 26. b. m. interpelował deputowany Monk ministra spraw zewnętrznych w kwestyi orientalnej. Przy dyskusji, która się nad tą interpelacją wywiązała skorzystał deputowany Goldsmid ze sposobności i poruszył w ostrych słowach sprawę prześladowania żydów w księstwach naddunajskich. Lord Stanley w odpowiedzi swojej wyraził się tedy w następujący sposób o tej sprawie: „Mogę upewnić, że nikt prześladowanie żydów w księstwach naddunajskich nie śledzi z większym współczuciem nade mną. Jest to sprawa, która bardziej dotyka chrześcian niż żydów, to jeżeli żydzi doznają prześladowania, to na chrześcian spada ztąd hańba. Nie przypominam sobie, żeby kiedykolwiek w nowszych czasach popełniono taki szereg uciemieżeń i gwałtów i to uciemieżeń nie prowokowanych lecz bez żadnej roztropnej przyczyny dokonanych. Że te nadużycia przez władze miejscowe pozwalane, lub nawet tolerowane były, że owszem w pewnych razach nawet sam rząd rumuński, co ukryć niepodobna, im pobłażał, to o ile mnie się zdaje tłómaczy się tem, że słaby ten i niesumienny rząd zmuszony jest puszczać wodze najpodlejszym namiętnościom najniższej warstwy ludności. Czyniąc zadosyć słuszności, muszę jednakże wyznać, że książę Karol bardzo ostro o tych nadużyciach się wyrażał i o ile to od niego i jego osobistego wpływu zależy, jestem przekonany, że użyje wszystkiego co jest w jego mocy, aby powtórzeniu się takich scen zapobiedz. Rząd Jej król. Mości nie myśli też i nie może tracić z oczów tej sprawy i mogę oświadczyć, że już dziś popołudniu z powodu nowych wypadków, o których wspominał tutaj deput. Goldsmid, wysłałem nową depezę z energicznymi przedstawieniami do rządu rumuńskiego. Rządy Francji, Austrii i innych państw Europy podzielają nasze zdanie i spodziewam się, że przedstawienia całej Europy nie chybią pożądanego celu.“

Niedobór w angielskim budżecie na rok 1868-9 powoduje angielskie dzienniki wszelkich barw do oświadczenia, że nie należy ministrowi, który po kilku latach znajduje się w tem przykrem położeniu, że musi wykazać większe wydatki niż dochody, z tego powodu robić wyrzuty. Wszystkie dzienniki zwracają uwagę na przesilenie i jego wpływ na przychody, na wojnę abisyńską i wielkie a nieuniknione na nią wydatki. Oba tym wypadkom nie winien jest minister.

Podług listów i telegramów z Dublinu pracują obecnie książę Wali i jego małżonka gorliwie nad pogodzeniem stronniectw przeciwnych, a nie chcąc żadnemu stronniectwu ubliżyć, zwracają głównie uwagę swoją na zakłady i pojedyncze osoby do tego stopnia, że podróż książęcej pary możnaby nazwać raczej nużącą aniżeli zabawną. Zwiedziwszy wszechnicę w Dublinie, przy której to sposobności zostali następcą tronu i książę Cambridge na doktorów praw promowani, zaszczytliwi księstwo swą obecnością i uniwersytet katolicki, który dotąd jest zakładem prywatnym, nie mającym prawa do udzielania dyplomów. Kardynał Cullen i rektor przyjmowali dostojnych gości. Grzecznością także w obec katolików ze strony księcia można nazwać i wycieczkę do Mainooth, gdzie się znajduje kolegium św. Patryka (seminarium katolickie dotowane ze skarbu państwa). Tego samego dnia zwiedzano także Carton, pomieszkanie wiejskie księcia Leinster. Wieczorem był w gmachu wystawy w Dublinie wielki bal. Liczba gości wynosiła więcej jak 4000.

Z powodu zaślubin księcia następcy tronu włoskiego udzielona została zupełna amnestya wszystkim dezertom i zbiegłym od rekrutacji tak do armii lądowej jak i morskiej, jeżeli w oznaczonym terminie powrócą do swoich obowiązków. Również darowane zostały wszystkie kary, za przekroczenia prasowe, za dyscyplinarne przestępstwa w gwardyi narodowej i t. p. inne wykroczenia.

Do „Allg. Ztg.“ donoszą z Rzymu, że jak w dobrze poinformowanych mówią kołach tamtejszych, pomiędzy Paryżem a Florencją stanęła ugoda tymczasowa, wedle której załoga francuska ustąpi z jednej części państwa kościelnego pod następującymi warunkami. W razie że zamieszki wewnętrzne wymagać będą interwencji trzeciej, ma takową skutecznie nie jedno, lecz wszystkie wspólnie mocarstwa katolickie. Jeżeli jednak Papież zażądał jedynie pomocy Króla włoskiego, natenczas on jeden może sam interweniować. W ten sposób nie byłby rząd papieżki wystawiony na przyszłość na znaczne wydatki, na które naraża go strzeżenie granic swoich, a wojsk swoich użyćby mógł do utrzymania porządku publicznego wewnątrz kraju. — Według tegoż dziennika znaczne w wojsku papieżkiem zajęć wkrótce mają zmiany. I tak ma generał Kanzler być mianowany generałem-porucznikiem, ministerstwo wojny zaś oddać adwokatowi Mazio. Jako generał dywizji objąłby Kanzler dowództwo nad załogami w Rzymie i Comarce. Generał Dumont zaś ma opuścić służbę francuską, i jako wódz naczelny objąć dowództwo nad całą armią papieżką, liczącą obecnie już 25.000 ludzi.

Na wyspie Krecie powtarzają się jeszcze ciągle mniejsze starcia pomiędzy powstańcami a wojskiem tureckim, które dowodzą niezbitcie, że Porta ottomańska daleką jest jeszcze od zupełnego uspokojenia wyspy. W jednej z bitew brały udział nawet statki wojenne. Greckie okręta dowożą jeszcze zawsze posiłki powstańcom. Ostatni ładunek statku „Kreta“ wpadł w ręce Turków.

Kanadyjskie dzienniki ogłaszają w wyciągu depezę wikonta Monk do ministra kolonialnego Buckingham datowaną z Ottawy dnia 14. marca b. r., w której tenże donosi, że Fenianie nie przestają organizować się w Stanach Zjednoczonych, i że znowu noszą się z myślą powtórnego napadu na Kanadę.

Czem bliżej do ukończenia procesu Johnsona, prezydenta Stanów zjednoczonych, tem liczniej i gorliwiej występują dzienniki angielskie w obronie prezydenta; między innymi zamieścił „Times“ także obszerny artykuł w tym duchu napisany, w którym powiada: „Wszystkie zarzuty czynione prezydentowi odnoszą się jedynie do jego opozycji przeciw kongresowi. Że Johnson nie zgadzał się z zapatrywaniem kongresu, jest rzeczą dostatecznie znaną; ale w Ameryce przekonaniom więzów nie nakładają. Że on nie wyrażał się o kongresie ze szczególniejszym uszanowaniem, także zaprzeczyć nie można; ale w Ameryce wolność mowy nie jest ograniczoną, a

kongres sam wyrażał się o Johnsonie równie niepoehlebnie jak on o kongresie. Krok tak stanowczy, jakim jest oskarżenie najwyższego urzędnika państwa, powinien być wynikiem tylko koniecznych względów na dobro państwa. W obecnym wypadku krok ten usprawiedliwić się nie da. Kongres republikański oskarża prezydenta demokratycznego. To jest właściwą istotą tej sprawy. Nie da się zaprzeczyć, że postępowanie Johnsona nie zawsze było odpowiedniem jego stanowisku, lecz trzeba także przyznać, że odpowiadało zupełnie nadziejom jakie w nim pokładali wyborcy jego.“

W a r o w i a.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Najem ubikacji na kancełlaryę urzędu landwójtowskiego dzielnicy miasta. Sprawozd. radny p. Dąbrowski. 2) Regulacja służby przy aresztach miejskich. Sprawozd. radny p. Maniecki. 3) Prezenta na opróżnione stypendyum Głowińskiego. Sprawozd. radny p. Szemelowski. 4) Wnioski sekeyi II. odnoszące się do realności miejskiej pod Nr. 378 m. (były odwach na halickim). 5) Obsadzenie opróżnionej przy szkole wzorowej rit. lat. posady pomocnika nauczycielskiego. Sprawozd. radny p. Dąbrowski. 6) Prośba p. Monseu, pomocnika nauczycielskiego przy szkole wzorowej rit. lat. o podwyższenie płacy. Sprawozd. radny ks. Formanios. 7) Projekt zmiany regulaminu wyplat z kasy miejskiej. Sprawozd. radny p. Dr. Madejski. 8) Wnioski sekeyi V. w sprawie obsadzenia posady pomocnicy nauczycielskiej przy szkole dziewcząt św. Mikołaja. Sprawozd. radny p. Dr. Madejski. 9) Prośba Anny Świdzińskiej wdowy po koncypiście magistr. o pensję. Sprawozd. radny p. Dr. Gnoiński. 10) Wnioski sekeyi V. z powodu dostrzeżonych uchyleń w poborze placowego na tarle. Sprawozd. radny pan Dr. Gnoiński.

(Nabożeństwo dziękczynne.) Z powodu szczęśliwego rozwiązania Najjaśniejszej Pani odprawione zostały uroczyste nabożeństwa dziękczynne prócz miejsc dawniej wymienionych, w Gorlicach, w Jasle, w Brodach w kościele ob. łac., w Sanoku w kościołach obu obrządków, w Czortkowie w kościele ob. łac., w Kołomyi w kościele gr. kat., wszędzie z udziałem władz miejscowych tak rządowych jak krajowych korporacji i ludności.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 27go b. m. wieczorem wybuchł ogień w komnie domu pod L. 498¼ na Rurach, lecz nie zrzucił żadnej szkody. Dnia 28go b. m. w nocy spaliła się u kołodzieja w domu pod L. 212¼ przy ulicy św. Anny wozownia i szopa wraz z znajdującymi się tam 5 wozami i 2 sankami; szkoda wynosi 500 złr. Ogień miał powstać przez nieostrożność. Tegoż dnia przytrzymano tu służącego Ksawerę W. bez miejsca, który posiadał sumę 2100 złr. w kuponach od obligacji indemnizacyjnych — wszystkie płatne 1. listopada 1868. Kto jest prawym właścicielem tych kuponów dotychczas niewiadomo.

(W tutejszym szpitalu powszechnym) pozostało z końcem lutego b. r. chorych 828, do tych przybyło w marcu 650, ogół leczonych wynosił zatem w tym miesiącu 1478.

Z tych wyzdrowiało 548, nieuleczonych wydalono 37, umarło 93, przeto ubyło 673, pozostało w dalszej kuracji z końcem miesiąca marca 800.

Najniższy stan chorych wynosił 24. marca 771, średni 16. 808, zaś najwyższy 8. 851 chorych.

Stosunek wyzdrowienia w tym miesiącu 36—14% zaś stosunek śmiertelności 6—13%.

(Pożary.) W nocy z 7. na 8. b. m. w Jadownikach, w pow. brzeskim, spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi, 16 sztuk bydła i narzędziami rolniczymi; szkoda wynosi 2000 złr. Przyczyna pożaru jest niewiadoma. Dnia 12go b. m. w nocy w Odmęcie, w pow. dąbrowskim, dom włościański wartości 150 złr.; ogień miał być podłożony. Dnia 15go b. m. w Bereźnicy, w pow. samborskim, dom włościański z budynkami gospodarskimi i 4 sztuk bydła; szkoda wynosi 250 złr. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 19go b. m. w Pełkiniach, w pow. jarosławskim, przez nieostrożność dom włościański z budynkami gospodarskimi wartości 250 złr. Dnia 20. b. m. w Wierzbny, w tymże powiecie, dom z ruchomościami wartości 150 złr.; zły komin miał być przyczyną pożaru. Dnia 21go b. m. w Derewni, w pow. żółkiewskim, karczma wartości 276 złr.; ogień miał być podłożony. Dnia 22go b. m. w nocy w Strzymbie, w pow. nadworniańskim, dom wójta z budynkami gospodarskimi i 5 sztuk owiec, zarazem prócz wielu papierów urzędowych i rachunków spaliły się 4 obligacje będące własnością gminy, i 2 dokumenta poświadczające wylosowanie obligacji; szkoda wynosi 300 złr. Ogień miał być podłożony.

(Towarzystwo księcia Jabłonowskiego w Lipsku) przeznaczyło 60 dukatów nagrody za wyczerpującą historję handlu zbożowego dawnej Polski z zagranicą. Jako wstęp do tej historii ma być wzięta epoka upadku państwa Bizantyńskiego; nowsze czasy po upadku Polski mają być uwzględnione tylko jako zakończenie; główną uwagę piszący ma zwrócić na trzy wieki między temi epokami. Konkurs ten ogłoszono na r. 1869; na r. zaś 1870 w dowód pamięci dla założyciela towarzystwa wyznaczono temat: Historia Polski w średnich wiekach. Autor ma sięgać do źródeł i obrobić swą pracę według krytyki historycznej wskazanej dale Palackiego lub Wattenbacha (Deutschlands Geschichtsquellen im Mittelalter.) Nagroda wynosi także 60 dukatów. Rozprawy mają być nadsyłane w języku: łacińskim, francuskim lub niemieckim.

Ostatnia poczta.

Peszt, 28. kwietnia. Najjaśniejszy Pan zwiadał dziś strzelnicę w Budzie i zabawiał tam godzinę. Br. Beust i br. Becke tudzież ministrowie węgierscy hr. Andrassy, hr. Festetics i br. Wenkheim także byli tam obecni.

Jak donosi „Lloyd węg.“ deputowani kroaccy okazują usposobienie bardzo pojednawcze. Chcą użyć podatki bezpośrednie w sumie 2,300.000 zlr. na pokrycie potrzeb własnego kraju, pośrednie zaś składać w centralnej kasie węgierskiej na pokrycie wydatków wspólnych.

Florenca, 28. kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu izba deputowanych uchwaliła 155 głosami przeciw 63 przejść do porządku dziennego nad interpelacją Ricciardiego względem zawieszenia w urzędowaniu profesorów uniwersytetu bonońskiego.

Przybyli tu dziś królowa portugalska i królowicz pruski.

Konstantynopol, 28. kwietnia. „Levant Herald“ ogłasza przegląd przepisów dla nowej rady stanu. Zakresem jej działania jest: wypracowanie projektów ustaw, obrada nad budżetem i innymi środkami. Podzielona jest na 5 sekcji: finansów, sprawiedliwości, oświecenia i robót publicznych, rolnictwa i handlu.

Sklada się z 50 członków wybranych przez Sułtana z pomiędzy chrześcijan i muzułmanów, a prezydentem jej jest członek gabinetu.

Bukareszt, 28. kwietnia. Minister Bratiano powrócił tu z Mołdawii.

Lecca nie przyjął posady prefekta policji w Bukareszcie, na jego miejsce mianowano Ciocorlana.

Zmowa pomiędzy rzeźnikami z powodu nowych tax muniępalnych trwa już dni cztery, zmowa dorożkarzy trzy dni.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29. kwietnia

Hotel George: PP. Malachowski Karol, z Rożnłowa. Przybyłowski Wł., z Podola. Augustynowicz B., z Kniżego. Niczabitowski W., z Uherzec.

Hotel europejski: Malinowski L., c. k. kap., z Pesztu. Hr. Miaczynski St., z Podola. Czezowski Jan, z Plotycz. Lomnicki K., z Wareża. Komarnicki Jan, z Magierowa. Romaszkan Jakób, z Stanisławowa. Szumański Eust. i Zywuicki Kl., adw., z Tarnopola.

Hotel angielski: Firlej F., c. k. rotm., z Sieronowa. Bzowski W., z Pantalowie. Czajkowski W., z Świrza.

(Skarbiec Sułtana tureckiego) posiada największe na świecie szmaragdy: Perły w skarbcu konstantynopolańskim są jedyne co do formy; jedna z nich kształtu gruszki a białości śnieżnej, ma 2 centymetry grubości. Liczba kamieni drogich i innych kosztowności, których cena jest nieobliczona, wynosi sztuk 42. Cytują szmaragd ważący 1090 drachm; broszę ozdobioną 280ma szmaragdami; spinkę ozdobioną brylantami, wśród których brylantami; jeden waży 50 karatów; pugiłal zdobny brylantami i szmaragdem 300 karatowym; wiele naszyjników rubinowych i z pereł ogromnych, wielkich jak jajko gołębie.

(Ludność na kuli ziemskiej) według obliczeń londyńskiego towarzystwa jeograficznego, składa się z 1333 milionów mieszkańców. Rasa kaukaska liczy ich 390 milionów, mongolska 552 milionów, etyopska czyli murzyńska 190 milionów, amerykańska czyli indyjska 1 milion, malajska 200 milionów. Ludzie ci mówią 3604 językami, i mają do 1000 religii. Chrześcijan jest 335 milionów (katolików 170, grecko-wschod. 76 protest 80 milionów), żydów 5 milionów, rozmaitych religii azyatyckich 600 mil., mahometańczyków 100 milionów, bałwochwalców 200 mil.

(Meteorologia.) Wnioski co do stanu pogody dadzą się wywieść na parę godzin wprzód przez obserwowanie obłoków. W tym celu przypatrywać się trzeba przez kwadrans lub pół godziny wybranemu małemu obłokowi lub większej ich liczbie; jeśli się zwiększają, będzie deszcz — pogoda, jeśli się zmniejszają. Szybkość z jaką się jedno lub drugie dzieje, stanowi stopień pewności przepowiedni. Niekiedy obłoki, to zwiększają się to rozchodzą; pogoda wówczas jest wątpliwa, ale i w ten czas dadzą się przewidzieć prawdopodobne jej szanse. Dla owezarzy, przy sianożęciach i sprzeje zboża, takie wskazówki na parę godzin naprzd stan pogody objawiające, bardzo są ważne; przy niejkiej wprawie w obserwacji, można nabrać pewności niezawodnej w czynieniu przepowiedni.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 29. kwietnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Żyto korzec 154 $\frac{1}{2}$ efekt. z dospem do 160 $\frac{1}{2}$ 6.90 (ab Bortniki do 14. maja 1868). Owies korzec 100 $\frac{1}{2}$ wied. 3 (ab Bortniki do 14. maja 1868). Groch korzec 180 $\frac{1}{2}$ 8.75.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Uskutecz. sprzedaje, Kurs, Kurs ostatni, Złote austriackie. Rows include: Dnia 29. kwietnia, Akc. gal. kol. zel. K. L., Akcje kol. lwow.-czern. bialku hip. galic., pap. czern. po 200 zlr. w. a., Listy z T. kr. gal. w n. k., Listy z T. kr. gal. w w. a., Banku hip. gal., Oblig. ind. gal., detto W. X. Krak., detto Księstwa Buk., Poż. głod. z r. 1866 po 7%, Pier. kol. g. K. L. I. Em., detto ditto ditto II., detto ditto Lwo.-Czer., detto ditto I. Em., Dukat holenderski, Dukat cesarski, Napoleondor, Kubel srebrny rosyjski, Kubel papier. rosyjski, 100 imperyal rosyjski, Bank. pol. za 100 zł. pol., Talar pruski srebrny, Pruskie bilety kasowe, Srebro.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: (Za 100 zł.), A. Państwa, B. Pożyczki narod. z procentami od stycznia do stycznia po 5%, C. Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36 latach o 5%.

Table with columns: pien. towar, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przez. do wyl. z r. 1854, Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premia) po 100 zlr., Benty Cemo po 42 lir. aual.

Table with columns: B. Krajów koronnych, C. Obligacje indenn. po 5% za 100 zlr., Niższej Austrii, Czech, Węgier, Galicji, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

Table with columns: 2. Akcje, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%, Pólm. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kol. zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%.

Table with columns: 3. Listy zastawne, Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, detto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr., 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. pólm. po 100 zlr. m. k., Kol. pólm. po 100 zł. w. a., Kol. galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr.

Falkowski W., z Witryłowa. — Janko H., z Hoszan. — Kosteński Tyt., z Wierzbówki. — Dr. Rasch Wilh., adwokat, z Kolomyi.

Hotel Kuhna: Seredowski W., z Ostuburza. Pod Nr. 509 1/2: Boniewski Józef, c. k. porucz., i baron Weigelsperg A., c. k. podporucz., z Złoczowa.

Hotel Krakowski: Schantz J., c. k. fmp., z Lis wic. — Tarr A., i Schmidt G., c. k. kapitanowie, z Złoczowa. — Zubrzycki Ad., z Kasiny. — Zakowski K., z Sambora.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 29. kwietnia.

FP.: Saly Wł., c. k. pułk., do Gródka. — Hr. Bobrowski T., do Tarnowa. — Ceglecki M., do Podwoleczysk. — Hudetz W., do Brodek. — Jordan K., do Kuńkowie. — Jaworski Ap., do Skwarzawy. — Kämpfe K., do Lubczy. — Obertyński L., do Stronibah. — Pruszyński Józef, do Wiednia. — Szymonowicz J., do Duboutz. — Zytyński L., i Ryger P., bankier, do Brodów.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 29. kwietnia 1868.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprwad. 6° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows: 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz., Deszcz 0.22.

T E A T R.

Dziś (przed. niem.) „Fra-Diavolo oder Die Räuber in Terracina“, opera w 3 aktach. Przedostatni występ p. Gustawa Roger.

Jutro (przedstaw. pols.) „Kluczyk od kasy“, komedia w 1 akcie z niem. przełożona przez M. Chrzanowskiego po raz pierwszy; (w języku francuskim). „Le Piano de Berthe“, komedia w 1 akcie; „Piosnka wujaszka“, wodwil w 1 akcie.) Na dochód pana Juliana Wilkoszewskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table with columns: 5. Losy. (za sztukę.), Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Pałtego, Clarego, St. Genois, Windischgrätzka, Waldsteina, Kegievicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Table with columns: Wexle. (Na 3 miesiące.), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Table with columns: Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 29 kwietnia, 5% Metaliki, 5% z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, kredytwego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1002) G d i c t. (2) Pro. 623. Wom Radziechow P. P. Bezirksgerichte wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß über Einsprechen des Schama Charak aus Witków als Gessionär des Michael Mazurkiewicz zur Vereinarbringung der erledigten Beträge per 60 fl. 25 kr. öst. Währ., der Gerichtskosten per 5 fl. 75 kr. und der Executionskosten per 2 fl. 9 kr., 5 fl. 96 kr., 2 fl. 4 1/2 kr. und 32 fl. 29 kr. die executive Feilbietung der dem sachfälligen Iwan Swistun gehörigen, keinen Grundbuchströper bildenden Grundwirthschaft unter No. 59 Subrep. Nr. 106 in Niestanee, Kamionkaer Bezirks, im gerichtl. erhobenen Schätzungswerthe von 774 fl. 60 kr. bemilligt werde und zur Vornahme derselben drei in der Bezirksgerichts-Kanzlei abzuhaltende Tagsatzungen und zwar:

auf den 14. Mai 1868, " " 12. Juni " " " 13. Juli " jedesmal um 11 Uhr Vormittags angeordnet werden. Als Ausrufspreis wird der Schätzungswert angenommen, unter welchem die Grundwirthschaft erst bei der dritten Tagsatzung veräußert werden wird. Jeder Kauflustige hat ein Badium von 77 fl. 46 kr. zu erlegen. Die übrigen Feilbietungsbedingungen, die Beschreibung der feilzubietenden Realität und der Schätzungswert...

act können an jedem Tage innerhalb der Amtsstunden in der h. g. Registratur eingelehen werden. Radziechow, am 22. Februar 1868. (989) O g ł o s z e n i e. (3) Pro. 866. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach czyni wiadomo, że od osoby podejrzanej odebrano ośm sznurków korali; ponieważ właściciel korali sądowi nie jest znany, przeto wzywa go, aby w przeciągu roku po upływie niniejszego ogłoszenia po odbiór takowych w c. k. sądzie tutejszym zgłosił się, w przeciwnym razie takowe sprzedane, a kwota uzyskana do depozytu tutejszego złożona zostanie. Z c. k. sądu powiatowego. Gorlice, dnia 20. kwietnia 1868.

(994)

Licitationen = Ankündigung.

Nr. 1034. Beim k. k. Cameral-Bezirksamt in Kutty werden nachstehende bezeichnete zur Reichsdomäne Kutty gehörigen Mahlmühlen in öffentlichen Licitationswege veräußert werden, und zwar:

Verkaufs-Section	In der Ortshafst	Bezeichnung der Mahlmühlen	Anzahl der		Die hierzu gehörige Grundfläche	Der Fiscalpreis		Das 10%tige Badium		Licitations-Termin am
			Mahl-gänge	Stämpfe		beträgt in öst. W.		fl. kr.		
1	Kutty . . .	gemauerte	4		Baugrund s.	184	10500	1050	12. Mai 1868	
	detto . . .	samt Schöpfen u. Stallung			Hofraum					130
2	Słobudka .	hölzerner	3	1	Baugrund	33 1/2	7800	780	12. Mai 1868	
	detto .	größere			detto					28
	detto .	kleinere			Mühlgraben					4 167
3	Rybno . . .	hölzerner	5		Baugrund	58	5200	520	13. Mai 1868	
	detto .	—			Bauplatz der bestanden 2ten Mahlmühle					188
	detto .	—			Mühlgraben	9 415				

Es werden auch schriftliche versiegelte und mit dem entsprechenden Badium versehene Offerten angenommen. Diese müssen jedoch längstens bis 6 Uhr Abends des der mündlichen Licitation vorangehenden Tages beim Vorsteher des k. k. Cameral-Bezirksamtes in Kutty überreicht werden.

Die näheren Licitationsbedingungen können beim k. k. Cameral-Bezirksamt in Kutty jederzeit eingesehen werden.

Vom k. k. Cameral-Bezirksamt. Kutty, am 16. April 1868.

Obwieszczenie licytacji.

L. 1034. C. k. urząd ekonomiczny w Kutach sprzedaje w drodze publicznej licytacji następujące do dóbr skarbowych Kutty należące młyny, a mianowicie:

Nr. sekcji	Młyn sprzedać się mający			grunta do młyna należące	Cena wywołania	10%towe wadyum		Termin licytacji	
	znajduje się w obrębie	pod nazwą	zawiera			wynoszą	wynosi		
							morg.		kr.
1	miasto Kutty	murowany wraz z szopą i stajnią	4	grunt pod budynkiem wraz z podwórzem ogród	184 130	10500	1050	12. maja 1868 przed połudn.	
2	wsi Słobudka	a) drewniany większy	3	grunt pod budynkiem	33 1/2	7800	780	12. maja 1868 po połudn.	
		b) drewniany mniejszy	2	detto detto młynówka	28 4 167				
3	wsi Rybno . .	drewniany	5	grunt pod budynkiem	58	5200	520	13. maja 1868 przed połudn.	
				miejsce, na którym dawniej stał drugi młyn młynówka	188 9 415				

Przyjmowane będą także pisemne dobrze opieczetowane i w odpowiednie wadyum zaopatrzone oferty.

Oferty te muszą jednak być podane najpóźniej do 6. godziny wieczór dnia termin licytacji poprzedzającego na ręce przełożonego c. k. urzędu ekonomicznego w Kutach.

Bliższe warunki licytacji przejrzeć można w tymże c. k. urzędzie każdego czasu.

C. k. urząd kameralny ekonomiczny. Kutty, dnia 16. kwietnia 1868.

(998) **E d y k t.** (3)

Nro. 15598. C. k. sąd krajowy nieobecnemu Zygmuntowi Rodakowskiemu wiadomo czyni, że uchwałą sądową z dnia 27. lipca 1867 do l. 35965 prenotacja sumy wekslowej 200 złr. w. a. z wekslu ddto. Lwów 3. października 1866 pochodzącej, na sumie 3150 złr. w. a. na dobrach Nikłowie z przyległościami i na sumie 6000 złr. w. a. na realności 144 we Lwowie dla niego zabezpieczonej, na rzecz Mariem Perl Papernie, zaś uchwałą z dnia 6. lipca 1867 do l. 35644 prenotacją sumy 500 złr. z 6% odsetkami na powyższej sumie 3150 złr. na rzecz Abrahamy Menkesa dozwoloną i rezolucya o tem go zawiadamiająca ustanowionemu dla niego w osobie p. adwokata Tarnawieckiego kuratorowi doręczoną została.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. marca 1868.

(1001) **E d y k t.** (3)

L. 673. C. k. sąd powiatowy Stryjski podaje do powszechnej wiadomości, że ustanowiona opieka nad Stefanem Dwernickim, synem s. p. Józefa Dwernickiego z Dołhołuki, w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego Samborskiego z dnia 27. grudnia 1867

do l. 14788 nad prawny wiek małoletności na dalszy nieoznaczony czas przedłużoną została.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 15. marca 1868.

(991) **E d y k t.** (3)

Nro. 4065. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. Maryę z Badenich Wężykową, Józefa Badeniego i Julię Badeni, że przeciw nim tudzież p. Stanisławowi Badeniemu gmina Szezurowa w obwodzie niegdyś Bocheńskim przez p. adwokata Dra. Rosenblatta wniosła na dniu 29go maja 1867 l. 9456 pozew o przyznanie prawa własności kilku wzdłuż Wisły leżących parcel pastwisk i gruntów ornych, zdania rachunków i zwrotu kosztów sądowych — i że w załatwieniu tegoż pozwu do wniesienia obrony wyznaczony został dla pozwanych pierwszy termin 30tu dni.

Gdy miejsce pobytu pozwanych pp. Maryi z Badenich Wężykowej, Józefa Badeniego i Julii Badeni wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże pozwanych jak również na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Ryzowskiego kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowa-

(3) nia sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyznaczonym czasie albo sami staneli lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 14. kwietnia 1868.

(988) **E d y k t.** (3)

L. 6800. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Ignacego Ines a względnie tegoż z życia miejsca pobytu i imienia niewiadomych spadkobierców, iż przeciw niemu Wny. Józef Pruss Jabłonowski pod dniem 8go kwietnia 1868 l. 6800 o przyznanie własności tej części Zagwoździa, która dotąd Dom. 127. pag. 186. n. 12. haerd. na jego imię intabulowane jest, i o intabulację powoda za jej wyłącznego właściciela wytoczył pozew, który pod dniem dzisiejszym do ustnej rozprawy na dzień 23. czerwea 1868 o godzinie 8mej rano dekretozany i ustanowionemu dla nieobecnego pozwanego kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Maramoroszowi z zastępstwem pana adwokata Dra. Kwiatkowskiego doręczony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 17. kwietnia 1868.

(993) **C o n c u r s.** (3)

Nro. 6092. Im Bereiche der galizischen Postdirection ist eine Postofficialsstelle letzter Classe mit dem Gehalte jährl. 600 fl. und der Cautionspflicht im einjährigen Gehaltsbetrage in Erledigung gefangt.

Die Bewerber um diesen Posten haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen vier Wochen im vorgeschriebenen Wege bei der k. k. Postdirection in Lemberg zu überreichen.

Lemberg, am 25. April 1868.

Konkurs.

Nro. 6092. W obrębie c. k. galicyjskiej Dyrekcji poczt opróżniona została posada oficyała pocztowego ostatniej klasy z płacą rocznych 600 złr. i obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocy rocznej płacy.

Ubiegający się o tę posadę mają swe w potrzebne dokumenta zaopatrzone prosby wnieść w przepisanej drodze w przeciągu 4 tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów, dnia 25. kwietnia 1868.

(995) **E d y k t.** (3)

Nro. 6803. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wiadomo niniejszym czyni Janowi, Franciszkowi i Ferdynandowi Schreder, tudzież spadkobiercom Elżbiety Schreder 2go ślubu Kramer i Ignacego Kramer, że przeciw nim i innym Aleksander Chmielewski na dniu 8. sierpnia 1868 do liczby 6803 pozew o zapłacenie 534 złr. 24 kr. w. a. wydał, na któren do ustnego postępowania termin na 26. maja 1868 o godzinie 9tej rano ustanowiono.

Gdy miejsce pobytu tych pozwanych jest niewiadome, przeto tymże za kuratora ustanowiono pana adwokata Dra. Maramorosza ze substytucją p. adwokata Dra. Eminowicza.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 17. kwietnia 1868.

(987) **E d y k t.** (3)

Nro. 6799. C. k. Stanisławowski sąd obwodowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Michała Januszowskiego, lub w razie tegoż śmierci z życia, miejsca pobytu i nazwiska niewiadomych jego spadkobierców, że przeciw niemu Wny. Józef Prus Jabłonowski pod dniem 8. kwietnia 1868 l. 6799 wytoczył pozew o przyznanie własności tej schedy Zagwoździa, która dotąd na imię pozwanego Michała Januszowskiego w tabuli zapisana jest i o intabulację powoda za jej właściciela, na który pod dniem dzisiejszym termin do ustnej rozprawy na dzień 23go czerwea 1868, 8mą godzinę rano ustanowionym został, i że dla pozwanego ustanawia się za kuratora p. adwokata krajowego Dra. Maramorosz z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Kwiatkowskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 17. kwietnia 1868.

(996) **C o d i c t.** (3)

Nro. 7696. Vom Stanislawow k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird dem Esroim Halpern und der Maria Halpern mit diesem Edicte bekannt gemacht, das gegen dieselben Boruch Fritz am 24. April 1868 z. B. 7696 eine Wechselklage wegen Zahlung der Wechselsumme von 450 fl. öst. W. i. N. G. überreicht hat, welche zum mündlichen Verfahren nach Wechselrecht decretirt und worüber gleichzeitig eine Tagfahrt auf den 2. Juni 1868 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Wohnort des Esroim Halpern und der Maria Halpern unbekannt ist, so wird denselben der Hr. Landesadvocat Dr. Maciejowski mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Eminowicz auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben die obige Klage zugestellt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Stanisławów, am 24. April 1868.

(1005)

Ogłoszenie konkursu.

(1)

Nro. 2025. Rada szkolna krajowa podaje niniejszem do wiadomości, iż następujące posady nauczycielskie przy szkołach ludowych są do obsadzenia:

1. Przy szkole głównej w Kamionce strumiłowej 4 posady, mianowicie:
 - a) posada nauczyciela dyrygującego z płacą roczną 400 złr.
 - b) " " drugiego " " 350 "
 - c) " " trzeciego " " 300 "
 - d) " " czwartego " " 250 "
2. Przy szkole głównej w Sokalu, powiat Sokal, posada nauczyciela z płacą roczną 210 złr.; prezentuje gmina.
3. Przy szkole trywialnej w Olejowej Korolówce, powiat Horodenka, z płacą roczną 243 złr.; prezentuje gmina.
4. Przy szkole trywialnej w Wesołnie, powiat Buczac, z płacą roczną 128 złr., 2 sęgi drzewa na opał; prezentuje gmina.
5. Przy szkole trywialnej w Wielkich mostach, powiat Żółkiew, z płacą roczną 236 złr.; prezentuje tamtejszy właściciel dóbr W. Udrycki.
6. Przy szkole trywialnej w Horozance, powiat Podhajce, z płacą roczną 200 złr., 2 morgi pola; prezentuje gmina.
7. Przy szkole trywialnej w Czabarówce, powiat Husiatyn, z płacą roczną 137 złr., 46 mierzyc zboża, 600 kwadr. sążni ogrodu; prezentuje gmina.
8. Przy szkole trywialnej w Podhajcach, z płacą roczną 183 złr., 20 mierzyc zboża, 1 1/2 morgów pola; prezentuje gmina.
9. Przy szkole trywialnej w Sokołowie, powiat Brody, z płacą roczną 183 złr., 20 mierzyc zboża, 1 1/2 morgów pola; prezentuje gmina.
10. Przy szkole trywialnej w Stryjówce, powiat Tarnopol, z płacą roczną 139 złr. 67 kr., 75 3/4 mierzyc zboża; prezentuje gmina.
11. Przy szkole trywialnej w Kalcharówce, powiat Skałat, z płacą roczną 96 złr. 81 kr., 52 mierzyc zboża; prezentuje gmina.
12. Przy szkole trywialnej w Soroc, powiat Skałat, z płacą roczną 84 złr. 70 kr., 36 3/4 mierzyc zboża; prezentuje gmina.
13. Przy szkole trywialnej w Toustem, powiat Skałat, z płacą roczną 92 złr., 71 mierzyc zboża; prezentuje gmina, w porozumieniu z miejscowym plebanem.
14. Przy szkole trywialnej w Kniaźdworze, powiat Kołomyja, z płacą roczną 150 złr. 17 kr., 10 złr. na potrzeby szkolne, 6 sągów drzewa na opał; prezentuje gmina.

15. Przy szkole trywialnej w Czerniowie, powiat Stanisławów, z płacą roczną 120 złr. 20 kr., 12 mierzyc zboża, 1/2 morga ogrodu, 10 sągów drzewa, 10 złr. 50 kr. na potrzeby szkolne; prezentuje gmina.

16. Przy szkole trywialnej w Jawczu, powiat Rohatyn, z płacą roczną 180 złr., 1/2 morga ogrodu; prezentuje gmina w porozumieniu z miejscowym plebanem.

17. Przy szkole trywialnej w Łysiatyczach, powiat Stryj, z płacą roczną 210 złr., 8 sągów drzewa; prezentuje gmina.

18. Przy szkole trywialnej w Olszynach, powiat Brzesko, z płacą roczną 140 złr.; prezentuje gmina.

19. Przy szkole trywialnej w Woli Zaleskiej, powiat Jarosław, z płacą roczną 227 złr.; prezentuje J. W. hr. Stefan Zamojski.

20. Przy szkole trywialnej w Szalowej, powiat Gorlice, z płacą roczną 90 złr., 6 sągów drzewa; z posadą tą połączony obowiązek organisty; prezentuje miejscowy pleban.

21. Przy szkole trywialnej w Białkowcach, powiat Złoczów, z płacą roczną 124 złr. 90 kr., 21 mierzyc zboża, 8 złr. na potrzeby szkolne i 10 złr. 68 kr. nagrody za pełnienie obowiązków diaka; prezentuje gmina.

22. Przy szkole parafialnej w Winiatynach, powiat Zaleszczyki, z płacą roczną 60 złr., 26 mierzyc zboża; prezentuje gmina w porozumieniu z miejscowym plebanem.

23. Przy szkole parafialnej w Promiatynie, powiat Tarnopol, z płacą roczną 192 złr. 90 kr., 52 mierzyc zboża; prezentuje gmina.

24. Przy szkole trywialnej w Gruszcze, powiat Tlumacz, z płacą roczną 173 złr. 87 kr., 850 kwadr. sążni ogrodu; prezentuje gmina.

25. Przy szkole trywialnej w Lubszy, powiat Żydaczów, z płacą roczną 150 złr., 12 1/2 mierzyc żyta; prezentuje gmina.

Ubiegający się o te posady kandydaci mają do podania swego dołączyć:

- a) skrócony w krótkości bieg życia swego, stwierdzony należytemi dowodami;
- b) metrykę chrztu, względnie akt urodzenia;
- c) świadectwo uzdolnienia na nauczyciela szkół ludowych.

Kandydaci, którzy dotąd nie pełnili służby szkolnej, mają się wykazać świadectwem praktyki w zawodzie nauczycielskim, wystawionem przez swego bezpośredniego przełożonego lub chlebodawcę.

Podania, opatrzone temi załącznikami, z wyraźnem oznaczeniem miejsca, o które się kandydat ubiega, należy przesłać do Rady szkolnej krajowej na ręce c. k. naczelnika powiatowego, w którego okręgu kandydat zamieszkał, najdalej do dnia 15. czerwca b. r.

Z Rady szkolnej krajowej
We Lwowie, dnia 20. kwietnia 1868.

(1009)

Obwieszczenie.

(1)

Nro. 1073. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy czyni niniejszem wiadomo, że celem zaspokojenia wywalczonej przez Henocha Walzer przeciw Romanowi Myroniuk ilości 110 złr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności w Krzywcu pod l. 142 położonej na dniu 26. maja 1868, a w razie nieudania się 9. i 23. czerwca 1868, każdą razą o 9tej godzinie przed południem się odbędzie, z tem, że na ostatnim terminie realność ta i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Akt oszacowania i warunki sprzedaży mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Mielnica, dnia 11. kwietnia 1868.

(1000)

C d i c t.

(1)

Nr. 1618. Vom k. k. Kreisgerichte Neu-Sandec werden in Folge Einschreitens der Fr. Maryanna Zuk Skarzewska bürgerlicher Wirthin und Bejugsberechtigten das in Neu-Sandec Kreis liegenden in der Landtafel Dom. 8. pag. 117. et 119. haer. vorkommenden Güter Rojówka und Antheil Skrzetla Bejugs der Zuweisung der mit Erlaß der k. k. Grundentlastungs-Ministerial-Commission vom 13ten August 1855 Zahl 5175 bewilligten Urbarmittel-Entlastungs-Capitals 3808 fl. 2 3/4 kr. diejenigen, denen ein Hypothekrecht auf den genannten Gütern zusteht, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 30. Juni 1868 bei diesem k. k. Gerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- a) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
- b) den Betrag der angesprochenen Hypothekforderung, sowohl bezüglich des Capitals, als auch der allfälligen Zinsen, insofern dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale genießen;
- c) die bürgerliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und
- d) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außerhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verfügungen, widrigenfalls dieselben lediglich mittelst der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschickte Zustellung abgefendet werden würden.

Zugleich wird bekannt gemacht, daß derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einbringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in der Ueberweisung seiner Forderung auf den obigen Entlastungs-Capitals-Vorschuß nach Maßgabe der ihm treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte, und daß diese stillschweigende Einwilligung in die Ueberweisung auf den obigen Entlastungs-Capitals-Vorschuß auch für die noch zu ermittelnden Beträge des Entlastungs-Capitals gelten werde, daß er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anmeldungsfrist veräußernde verliert auch das Recht

jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Betheiligten im Sinne § 6 des kaiserlichen Patentens vom 28ten September 1850 getroffenes Uebereinkommen unter der Voraussetzung, daß seine Forderung nach Maß ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital überwiesen worden, oder im Sinne des § 27 des kaiserlichen Patentens vom 8. November 1853 auf Grund und Boden verpfändet geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Neu-Sandec, am 8. April 1868.

(1003)

E d y k t.

(1)

L. 992. Na mocy wyroku tutejszo-sądowego z dn. 3. października 1862 l. 904, wyroku prześwietnego c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 11. lutego 1863 l. 18080 i tutejszo-sądowej prawomocnej rezolucji z dnia 7. maja 1863 l. 794 zezwala się na zaspokojenie przez Rozalię Faber od Tekli Majerskiej wywalczonej sumy 126 zł. 78 1/2 kr. w. a. z p. n. od dnia 26. grudnia 1855 odsetkami 6proc. kosztami sądowymi 3 zł. 25 c. w. a. kosztami egzekucyjnymi 3 zł. 59 kr. w. a., 3 zł. 59 kr. w. a. już przyznaniemi, tudzież kosztami teraźniejszego podania w kwocie 4 zł. 73 kr. się przynajęciami, po przeprowadzonych prawomocnie dwóch pierwszych stopniach egzekucji, zezwala się na egzekucyjną sprzedaż w protokole z dnia 14go stycznia 1864 l. 173 opisanych a w protokole z dnia 27. kwietnia 1867 l. 794 oszacowanych realności, a mianowicie na egzekucyjną sprzedaż 1/3 części ogrodu, „Mateusikówki“ w Jordanowie na 50 zł. wal. austr. oszacowanej wraz z budynkiem mieszkalnym na tym gruncie zostającym a Nr. 65 na 200 zł. w. a. oznaczonym i 1/4 części ogrodu „Wosółki“ w Jordanowie na 40 zł. w. a. oszacowanej wraz z budynkiem mieszkalnym na gruncie tym zostającym a Nr. 99. oznaczonym na 205 zł. wal. austr.

Do tej egzekucyjnej sprzedaży przez publiczną licytację wyznaczają się trzy terminy na dzień 2go czerwca 1868, 16go czerwca i 30go czerwca 1868 na miejscu sądu każdą razą o godzinie 10tej przed południem z tem, że na pierwszym i drugim terminie realności te tylko za cenę szacunkową, na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedanemi zostaną za gotową zapłatę.

Jordanów, dnia 10. kwietnia 1868.

(990)

K u n d m a c h u n g.

(3)

Nro. 6088. Vom 1. Mai l. J. wird der Reccommandationszwang für inländische Expresbriefe aufgehoben, die Gebühr für die Zustellung bei Nacht von 30 auf 15 kr. ermäßigt und der fixe Zuschlag zum Botenlohn abgestellt. Von diesem Zeitpunkte an, haben für Expresbriefe im internen Verkehre nachstehende neue Bestimmungen zu gelten:

1. Dieselben müssen auf der Adresse mit der deutlichen, in die Augen fallenden und kenntlich unterstrichenen Bezeichnung „Expres zu bestellen“ versehen sein. Diese Bezeichnung soll in der Regel auf dem linken unteren Rande der Adresse angebracht werden. — Wünscht der Aufgeber, daß der Brief vor einer bestimmten Stunde Morgens nicht zugestellt werde, so ist dies neben der obigen Bezeichnung zu bemerken. — Die Adresse muß den Vor- und Zu-

namen, so wie auch die Wohnung des Empfängers (Straße und Hausnummer) deutlich entnehmen lassen. — Auf der Siegelseite muß der Name und die Wohnung des Aufgebers angemerkelt sein.

2. Expresbriefe können reccommandirt oder unreccommandirt aufgegeben werden. Auch im letzteren Falle ist die Aufgabe zu Händen der Postbediensteten zu empfehlen, damit der die Expresbestellung betreffende Befehl nicht unbeachtet bleibe. Es ist jedoch gestattet, derlei Briefe auf Gefahr des Aufgebers auch in die Briefkästen einzulegen. — Für unreccommandirte Expresbriefe übernimmt die Postanstalt keine Haftung.

3. Expresbriefe für den eigenen Bestellsbezirk des Postamtes werden nicht angenommen, und wenn sie in die Briefkästen gelegt werden, wie gewöhnliche Briefe aufgestellt.

4. Expresbriefe unterliegen dem Francozwange. Außer der tarifmäßigen Porto- und allfälligen Reccommandationsgebühr ist auch die Gebühr für die Expresbestellung bei der Aufgabe, und zwar mittelst Aufklebung der entsprechenden Marken auf dem Briefe (gestempelter Briefcouverts) zu entrichten. — Die Marken für das Porto und für die Expresgebühren sollen auf der Adressseite, jene für die allfällige Reccommandation auf der Siegelseite angebracht sein. — Ist der Expresbrief im Orte des Abgabsamtes zu bestellen, so beträgt die Expresbestellgebühr ohne Unterschied, ob die Zustellung bei Tag oder Nacht erfolgt, 15 kr. Für die Bestellung an Adressaten, welche außerhalb des Ortes des Abgabsamtes wohnen, ist ein Botenlohn von 50 kr. per Meile, so wie für jede Entfernung unter einer Meile zu entrichten. — Wird ein mit der Bezeichnung „Expres zu bestellen“ versehener Brief in den Briefkasten eingelegt, ohne daß nicht wenigstens das Porto und die Expresbestellgebühr von 15 kr. durch Marken gedeckt ist, so wird er wie ein gewöhnlicher Brief befördert und bestellt.

5. Zeigt sich beim Abgabsamte, daß die mittelst Marken entrichtete Expresgebühr unzulänglich ist, weil statt eines Botenlohnes bloß die Expresbestellgebühr von 15 kr. berichtigt, oder der Botenlohn mit einem zu geringen Betrage berechnet wurde, so hat der Adressat die entsprechende Nachzahlung zu leisten. — Falls er dieselbe verweigert, wird ihm der Expresbrief nur dann ausgefolgt, wenn darauf der Name und die Wohnung des Aufgebers ersichtlich ist. Hat der Adressat die Nachzahlung nicht geleistet, oder ist der Brief unbestellbar, so ist der Aufgeber verpflichtet, den abgängigen Betrag beim Aufgabspostamte zu erlegen, jedoch muß die diesfällige Forderung längstens binnen sechs Monaten, vom Tage der Aufgabe gerechnet, geltend gemacht werden.

6. Expresbriefe, welche den Adressaten an einen andern Bestimmungsort nachzusenden sind, werden bei dem neuen Abgabspostamte nur in dem Falle expres bestellt, wenn die Nachsendung stattfand, ohne daß an dem ursprünglichen Bestimmungsorte die expresse Bestellung versucht worden ist.

7. Diese Bestimmungen gelten auch für portofreie amtliche Correspondenzen, sowie für die Correspondenzen portofreier Behörden und Aemter an portopflichtige Personen, welche expres bestellt werden sollen, nur ist für die ersteren keine Porto- und bezugsweise keine Reccommandationsgebühr zu berücksichtigen, wogegen für letztere der Adressat das Porto

ohne Zutare zu bezahlen hat. Die Expresgebühre (Bestell- oder Botengebühr) aber ist stets von der aufgebenden Behörde in voraus mittelst Marken zu entrichten, und auch eine allfällige Nachzahlung in der oben (Punct 5) angegebenen Weise zu leisten.

8. Telegramme, welche von der letzten Telegraphenstation ab mittelst Post weiter gesendet werden und nicht poste restante lauten, werden den Adressaten express zugestellt, und wenn dafür nach den Bestimmungen der Telegraphenordnung die Weiterbeförderungsgebühren von dem Adressaten zu bezahlen sind, nur gegen Entrichtung derselben ausgefolgt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 24. April 1868.

Obwieszezenie

Nr. 6088. Z dniem 1. maja b. r. zniesione jest przymusowe rekomendowanie listów tak zwanych „ekspres“ w obrębie monarchii z równoczesnym zniesieniem dodatku do należności posłańczej zniżona należność za doręczenie w nocy z 30 c. na 15 c.

Od tego czasu wchodzi co do tych listów następujące przepisy w życie:

1. Te listy muszą na adresie nosić wyraźną w oczy wpadającą i podkreśloną uwagę „doręczyć express.“ Ta uwaga powinna być położoną na dolnym lewym brzegu adresu.

Jeżeli nadawca sobie życzy, ażeby list przed pewną godziną z rana nie został doręczony, to trzeba tę okoliczność przy powyższej uwadze wyrazić.

Adres musi zawierać wyraźne imię i nazwisko jakoteż pomieszkanię odbiorcy (ulicę i numer domu).

Na odwrotnej stronie koperty musi się napisać imię i pomieszkanię nadawcy.

2. Listy zwane „expres“ można nadać jako rekomendowane i nierekomendowane. Jednak i w ostatnim razie zaleca się oddanie do rąk zostającego w służbie pocztowej, aby dodatek wyrażający natychmiastowe doręczenie nie został pominięty. Wolno przeciw takie listy, na niebezpieczeństwo nadawcy także do skrzynek listowych wkładać.

Za nierekomendowane listy expressowe nie przyjmuje zakład pocztowy żadnej gwarancji.

3. Listy expressowe przeznaczone do miejscowości we własnym okręgu doręczenia urzędu pocztowego położonej nie przyjmują się a włożone w skrzynkę doręcza się jako zwykłe listy.

4. Listy expressowe musi się przy nadaniu opłacić. Oprócz przepisanej należności portowej a wypadkowo rekomendacyjnej musi się przy nadaniu oraz należność za natychmiastowe doręczenie opłacać a mianowicie za pomocą przyklepania marek (użycia stemplowanych kopert (w odpowiedniej wartości. Marki za należność porta i natychmiastowego doręczenia powinno się przyklepać na stronie adresu, a za rekomendowane na stronie pieczęci.

Jeżeli list expressowy w miejscu urzędu oddawczego doręczyć się ma, to wynosi należność za natychmiastowe doręczenie 15 cent. bez różnicy czy doręczenie w dzień czy wnocey ma nastąpić.

Za doręczenie adresantem, którzy poza obrębem urzędu oddawczego mieszkają, musi się uiścić należność posłańcza 50 cent. od mili jakoteż za każde oddalenie mniej niż milę wynoszące. Jeżeli się w skrzynce znajdzie list uwaga zaopatrzony „doręczyć express“ na którym by nie było marek przynajmniej w wartości porta i należności za natychmiastowe doręczenie, to się go odsyła i doręcza jako zwyczajny list.

5. Jeżeli się ukaże w urzędzie oddawczym, że markami opłacona należność za taki list jest niedostateczną, ponieważ zamiast należności posłańczej tylko należność za natychmiastowe doręczenie 15 cent. opłacono albo należność posłańcza w mniejszej kwocie porachowano, to adresat ma odpowiednią kwotę dopłacać. Jeżeli zaś adresat takowej nie dopłacił albo listu nie można doręczyć, to nadawca jest obowiązany, brakującą kwotę w nadawczym urzędzie pocztowym złożyć, jednakowoż musi to żądanie najdalej w przeciągu 6 miesięcy licząc od dnia nadania listu być postawione.

6. Listy expressowe, które oddawcom do innego miejsca przeznaczenia dostane być muszą, doręcza się ze strony nowego urzędu oddawczego tylko

w tym wypadku umyślnym posłańcem, jeżeli przed odesłaniem ich dalej, w pierwotnym miejscu przeznaczenia doręczyć ich nie próbowano.

7. Te przepisy tyczą się także korespondencyi urzędowych natychmiast doręczyć się mających wolnych od porta, jako też korespondencyi władz i urzędów, którym wolność portowa przysłużyła do osób, którym takowa nie przysłużyła; tylko za pierwsze nie pobiera się porta a względnie należności rekomendacyjnej, gdy przeciwnie za ostatnie adresat porto bez dodatku zapłacić musi.

Należność expressowa (za doręczenie albo za posłańca) musi jednak zawsze nadająca władza na-

pród za pomocą marek opłacić, jako też ewentualną dopłatę w wyżej wymieniony sposób (ustęp 5.) uiścić.

8. Telegramy, które z ostatniej stacyi telegraficznej pocztą dalej przesłane bywają i jako poste restante nie są oznaczone, doręczają się adresatom natychmiast, a jeżeli według przepisów ustawy telegraficznej należytości za dalsze przysłanie od adresata zapłacone być mają, doręcza się je tylko za pobraniem tychże. Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. dyrekcji pozt.
Lwów, dnia 24. kwietnia 1868.

Doniesienia prywatne.

K. k. priv. österr. Staats - Eisenbahn - Gesellschaft.

3. (17572)

Einladung

zur dreizehnten ordentlichen General-Versammlung der stimmfähigen Actionäre der k. k. priv. österr. Staats - Eisenbahn - Gesellschaft.

Die P. T. Herren Actionäre werden hiermit zu der auf Grund des §. 36 der Statuten anberaumten dreizehnten ordentlichen General-Versammlung eingeladen, welche **Freitag den 29. Mai 1868 um 9 Uhr Früh in Wien, im Locale der Gesellschaft, Minoritenplatz Nr. 7** stattfinden wird.

Die Verhandlungen werden nachstehende Gegenstände betreffen:

1. **Beschlussfassung** über die Genehmigung der Jahresrechnungen und des Rechnungs-Abchlusses für das Betriebsjahr 1867 und die Bestimmung über die Verwendung des Reinertrages.

2. **Beschlussfassung** über die Anträge des Verwaltungsrathes in Betreff der Concession der Linie von Znaim nach Kolin und Jungbunzlau sammt Flügelbahnen.

In Ansehung des Stimmrechtes und der Ausübung desselben wird auf die Bestimmungen der §§. 32, 38 und 41 der Gesellschafts-Statuten hingewiesen.

Der Besitz von **wenigstens 40 Stück Actien** gibt das **Recht auf eine Stimme**, mit der Beschränkung jedoch, daß **Ein Actionär** in keinem Falle mehr als **zehn** genberechtigte Stimmen in sich vereinigen darf.

Das Stimmrecht kann auch durch einen Bevollmächtigten ausgeübt werden. Letzterer muß jedoch ebenfalls **stimmfähiger Actionär** sein, und kann außer seinen zehn eigenen, nicht mehr als **höchstens zwanzig** fremde Stimmen noch übernehmen.


Im Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legitimationskarten vorgebrachten Vollmachten von dem Vollmachtgeber eigenhändig ausgefüllt und unterzeichnet werden.

Die Herren Actionäre, welche an der General-Versammlung theilzunehmen wünschen, werden daher ersucht, **spätestens bis inclusive 14. Mai 1868** ihre Actien, oder falls sie dieselben bereits bei der gesellschaftlichen Depositencassa erlegt haben, ihre Depositenscheine entweder bei der **Liquidatur in Wien**, oder bei der **Cassa des Crédit mobilier in Paris**, gegen Empfangsbestätigung zu hinterlegen und daher gleichzeitig die auf ihren Namen lautenden Legitimationskarten zur General-Versammlung in Empfang zu nehmen. Die Zurückstellung der Actien und Depositenscheine wird nach abgehaltener General-Versammlung erfolgen.

Wien, am 25. April 1868.

(992)

Von der General - Direction.

 **6% galiz. Hypotheken = Pfandbriefe sind hier billigst zu haben.**
Jacob Stroh.

(999-2)

Eine grosse Herrschaft in Galizien

wird zu kaufen gesucht;

bis zum Preise von einer Million, worauf 600 000 fl. sogleich bei Abschluß des Kaufes baar erlegt werden können. Directe Anträge ersucht man unter Beischluß einer möglichst genauen Beschreibung der Herrschaft mit Angabe des äußersten Verkaufspreises bis längstens 15. Mai poste restante Wien unter **S. H. 65** gefälligst einzusenden zu wollen. (1011)

K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Eisenbahn-Gesellschaft.

Kundmachung.

In der am 27. April 1861 abgehaltenen IV. ordentlichen General-Versammlung der Actionäre der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Eisenbahn-Gesellschaft wurden die Anträge des Verwaltungsrathes rücksichtlich der im vorigen Jahre beschlossenen zweiten Emission von Prioritäten der Lemberg-Czernowitz-Bahn zum Baue der Strecke Czernowitz-Suczawa und die Einleitungen zur Erwerbung der Concession von der Grenze bis Jassy stimmeneinhellig genehmigt.

Ferner wurde für das Betriebsjahr 1867 eine Dividende von 4 fl. österr. Währ. in Silber pr. Actie festgesetzt, was zuzüglich der 5%igen Interessen einer jährlichen 7%igen Verzinsung gleichkommt.

Diesem Beschlusse gemäß wird der am 1. Mai d. J. fällige Actien-Coupon mit dem Betrage von 9 fl. öst. Währ. in Silber, sowie der Dividenden-Coupon von der Genussscheine mit dem Betrage von 4 fl. öst. Währ. in Silber bei der Anglo-österreichischen Bank hier und in London, bei der Filiale der Anglo-österreichischen Bank in Lemberg und bei dem Bankhause F. J. Kirchmayer & Sohn in Krakau eingelöst.

Bei den genannten Banken und Cassen wird auch der Mai-Coupon der Prioritäts-Obligationen im Betrage von 7 fl. 50 kr. österr. Währ. in Silber ohne jeden Abzug ausbezahlt.

Wien, den 27. April 1868.

(1010)

Der Verwaltungsrath.